

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024
Processo Administrativo Nº 101/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN
Data de Publicação: 21/10/2024 15:48:15

LOTE 1 - ADJUDICADO - 08/11/2024 13:31:03
LOTE 01 -

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Instalacao de ar condicionado 9 mil BTUs			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 229,00		Valor Total: 6.870,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Instalacao de ar condicionado 12 mil BTUs			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 255,60		Valor Total: 12.780,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Instalacao de ar condicionado 18 mil BTUs			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 269,90		Valor Total: 8.097,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Instalacao de ar condicionado 24 mil BTUs			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 329,50		Valor Total: 6.590,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Instalacao de ar condicionado 30 mil BTUs			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 340,80		Valor Total: 1.704,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retirada/Desinstalacao/Remocao de ar condicionado 9 mil BTUs			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 76,70		Valor Total: 1.534,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retirada/Desinstalacao/Remocao de ar condicionado 12 mil BTUs			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 76,70		Valor Total: 1.534,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retirada/Desinstalacao/Remocao de ar condicionado 18 mil BTUs			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 79,00		Valor Total: 1.185,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retirada/Desinstalacao/Remocao de ar condicionado 24 mil BTUs			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 120,80		Valor Total: 604,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retirada/Desinstalacao/Remocao de ar condicionado 30 mil BTUs			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 131,50		Valor Total: 263,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Limpeza e higienizacao de ar condicionado 9 mil BTUs			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 129,10		Valor Total: 5.164,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Limpeza e higienizacao de ar condicionado 12 mil BTUs			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 130,20		Valor Total: 7.812,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Limpeza e higienizacao de ar condicionado 18 mil BTUs			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 148,90		Valor Total: 4.467,00

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Limpeza e higienizacao de ar condicionado 24 mil BTUs				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 152,40			Valor Total: 762,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Limpeza e higienizacao de ar condicionado 30 mil BTUs				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,50			Valor Total: 421,00
Item: 16	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Mao de obra para servico de manutencao e conserto e aparelhos de ar condicionado, considerando todos os tamanhos, marcas e capacidades.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 84,30			Valor Total: 21.075,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Recarga de gas refrigerante R-22, R-32, R-410 e R-141B de ar condicionado para todos os tamanhos de equipamentos, de 9 mil BTUs ate 30 mil BTUs.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 140,30			Valor Total: 5.612,00
Item: 18	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Tubo de cobre flexivel 1/4				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,90			Valor Total: 903,00
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Tubo de cobre flexivel 3/8				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,20			Valor Total: 1.274,00
Item: 20	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Tubo de cobre flexivel 5/8				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 33,00			Valor Total: 2.310,00
Item: 21	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Tubo de cobre flexivel 1/2				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,60			Valor Total: 1.792,00
Item: 22	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Tubo de cobre flexivel 3/4				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 31,00			Valor Total: 2.170,00
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Tubo isolante polietileno blindado, compativel com inverter 5/8 15mm, 1/4 6mm, 3/8 10mm, 1/2 12mm, barra de 2 metros				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,20			Valor Total: 780,00
Item: 24	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Cabo eletrico flexivel 5x1,5mm				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,10			Valor Total: 1.220,00
Item: 25	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Cabo eletrico flexivel 5x2,5mm				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00			Valor Total: 1.600,00
Item: 26	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Valvula de Inspecao para ar condicionado				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,10			Valor Total: 305,00
Item: 27	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Mangueira de PVC flexivel 1/2 x 2mm e 3/8 x 2mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00			Valor Total: 700,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Valvula de servico 1/4				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,80			Valor Total: 894,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Valvula de servico 1/2				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,10			Valor Total: 963,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Valvula de servico 3/8				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,10			Valor Total: 813,00

**MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Valvula de servico 5/8			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,70		Valor Total: 1.131,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Valvula de servico 3/4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,10		Valor Total: 1.293,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa eletronica universal			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 145,20		Valor Total: 2.904,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE 1,5ÂµF - 2,0ÂµF, 3,0ÂµF, 3,5ÂµF, 4,0ÂµF ,4,5 ÂµF ,5,0ÂµF ,5,5 ÂµF.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 3.240,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE 6,0ÂµF a 25 0ÂµF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,10		Valor Total: 1.305,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACITOR DE 30,0ÂµF a 70,0ÂµF			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,50		Valor Total: 1.095,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE E DEGELO 5 k ate 200 k (de 9 a 30 mil BTUS)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 38	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO PARALELO PARA TOMADA 2X1,5MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 480,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PVC SEM ADESIVO ROLO COM 10 METROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 300,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA PP ALUMINIZADA 45 MM X 45M - ROLO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 252,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Suporte de Metal para condensadora de 9 mil BTUS ate 12 mil BTUS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 930,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Suporte de Metal para condensadora de 18 mil BTUS ate 30 mil BTUS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,80		Valor Total: 1.872,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RISSO REFRIGERAÇÃO E ASSISTÊNCIA	719	37.354.542/0001-72	197.752,18	118.500,00		Sim
2 FS COMERCIO DE MATERIAIS	799	37.379.537/0001-14	19.544.337,36	118.900,00	0,34	Sim
3 VS CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇO LTDA	427	47.865.262/0001-82	196.755,00	138.000,00	16,06	Sim
4 RLV ENGENHARIA LTDA	138	30.296.870/0001-10	197.752,18	197.752,18	43,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 08/11/2024 13:31:04
LOTE 04 -**

MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Controle remoto universal para aparelhos de ar condicionado compatível com todas as marcas.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 59,90 Valor Total: 1.198,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RISSO REFRIGERAÇÃO E ASSISTÊNCIA	684	37.354.542/0001-72	60,13	59,90		Sim
2 VS CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇO LTDA	807	47.865.262/0001-82	60,00	60,00	0,17	Sim
3 RLV ENGENHARIA LTDA	562	30.296.870/0001-10	60,13	60,13	0,22	Sim
4 FS COMERCIO DE MATERIAIS	935	37.379.537/0001-14	1.202,60	1.202,60	1900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLODOALDO BRIANCINI